
Créditos Valor Créditos Valor Inversión Créditos Valor Créditos Valor Inversión Créditos Valor Créditos Valor Inversión Créditos Valor Créditos Valor Inversión Créditos Valor Créditos Valor Inversión Créditos Valor Créditos Valor Inversión Créditos Valor Créditos Valor Inversión Créditos Valor Créditos Valor Inversión Créditos Valor Créditos Valor Inversión Créditos Valor Créditos Valor Inversión

BANCOS 5.796 3.486.605 4.679.247 15.093 1.089.676 1.789.510 65.072 527.876 592.820 47.112 516.370 523.650 133.073 5.620.526 7.585.226 6.417 6.901.775 8.059.313 15.450 980.851 1.555.904 17.251 400.096 524.693 63.324 828.412 847.255 102.442 9.111.134 10.987.166

CIA. DE FINANC. COMERCIAL 73 24.006 25.306 94 14.135 15.008 -- -- -- -- -- -- 167 38.142 40.313 74 22.867 175.844 73 14.358 17.125 7 6.541 6.541 -- -- -- 154 43.766 199.509

COOPER.VIGIL.SUPERSOLIDARIA 1 50 50 56 2.084 2.256 332 5.288 6.095 74 687 745 463 8.108 9.146 2 248 298 122 3.987 4.415 486 7.268 8.205 214 1.968 2.154 824 13.470 15.072

Cooperativas Especializadas -- -- -- 5 192 192 65 876 876 9 127 127 79 1.195 1.195 -- -- -- 34 1.457 1.577 63 739 739 24 194 194 121 2.390 2.510

ENTIDADES COOP. DE CARACT. FIN 1 120 120 57 3.570 4.003 119 2.126 2.259 80 1.359 1.518 257 7.175 7.900 4 2.398 2.398 118 6.034 27.748 154 2.786 3.312 98 1.092 1.253 374 12.309 34.712

Establecimientos bancarios 11 9.170 9.170 26 640 1.694 159 2.040 2.040 4 44 44 200 11.895 12.949 4 842 842 8 826 826 48 828 828 42 369 504 102 2.864 2.999

Total 5.882 3.519.951 4.713.893 15.331 1.110.296 1.812.663 65.747 538.207 604.091 47.279 518.586 526.082 134.239 5.687.040 7.656.729 6.501 6.928.129 8.238.695 15.805 1.007.513 1.607.595 18.009 418.257 544.318 63.702 832.035 851.360 104.017 9.185.934 11.241.968

 

Créditos Valor Créditos Valor Inversión Créditos Valor Créditos Valor Inversión Créditos Valor Créditos Valor Inversión Créditos Valor Créditos Valor Inversión Créditos Valor Créditos Valor Inversión Créditos Valor Créditos Valor Inversión Créditos Valor Créditos Valor Inversión Créditos Valor Créditos Valor Inversión

BANCOS 338 26.746 45.121 88.183 1.602.953 2.326.373 44.552 3.990.828 5.213.733 133.073 5.620.526 7.585.226 324 20.244 46.197 80.238 1.467.266 1.778.512 21.880 7.623.624 9.162.457 102.442 9.111.134 10.987.166

CIA. DE FINANC. COMERCIAL -- -- -- 104 26.432 28.027 63 11.709 12.286 167 38.142 40.313 -- -- -- 60 18.536 20.834 94 25.230 178.676 154 43.766 199.509

COOPER.VIGIL.SUPERSOLIDARIA -- -- -- 463 8.108 9.146 -- -- -- 463 8.108 9.146 -- -- -- 824 13.470 15.072 -- -- -- 824 13.470 15.072

Cooperativas Especializadas -- -- -- 79 1.195 1.195 -- -- -- 79 1.195 1.195 -- -- -- 121 2.390 2.510 -- -- -- 121 2.390 2.510

ENTIDADES COOP. DE CARACT. FIN -- -- -- 53 2.176 2.258 204 4.999 5.642 257 7.175 7.900 2 6 19 145 4.795 4.881 227 7.508 29.812 374 12.309 34.712

Establecimientos bancarios -- -- -- 200 11.895 12.949 -- -- -- 200 11.895 12.949 -- -- -- 102 2.864 2.999 -- -- -- 102 2.864 2.999

Total 338 26.746 45.121 89.082 1.652.758 2.379.947 44.819 4.007.536 5.231.661 134.239 5.687.040 7.656.729 326 20.250 46.216 81.490 1.509.321 1.824.808 22.201 7.656.363 9.370.944 104.017 9.185.934 11.241.968

 

Créditos Valor Créditos Valor Inversión Créditos Valor Créditos Valor Inversión Créditos Valor Créditos Valor Inversión Créditos Valor Créditos Valor Inversión Créditos Valor Créditos Valor Inversión Créditos Valor Créditos Valor Inversión Créditos Valor Créditos Valor Inversión Créditos Valor Créditos Valor Inversión

BANCOS 78.473 1.340.532 1.770.798 47.102 525.752 972.151 7.498 3.754.242 4.842.277 133.073 5.620.526 7.585.226 62.320 1.326.304 2.024.714 32.854 542.047 657.449 7.268 7.242.782 8.305.002 102.442 9.111.134 10.987.166

CIA. DE FINANC. COMERCIAL 73 19.582 20.719 30 5.302 5.706 64 13.258 13.889 167 38.142 40.313 51 13.666 17.620 18 4.297 5.572 85 25.803 176.317 154 43.766 199.509

COOPER.VIGIL.SUPERSOLIDARIA 291 5.309 5.932 172 2.800 3.213 -- -- -- 463 8.108 9.146 552 9.358 10.607 269 3.812 4.165 3 300 300 824 13.470 15.072

Cooperativas Especializadas 62 1.005 1.005 17 190 190 -- -- -- 79 1.195 1.195 87 1.982 2.102 34 409 409 -- -- -- 121 2.390 2.510

ENTIDADES COOP. DE CARACT. FIN 198 5.206 5.652 54 1.479 1.622 5 490 626 257 7.175 7.900 302 8.601 30.741 68 1.360 1.423 4 2.348 2.548 374 12.309 34.712

Establecimientos bancarios 121 1.646 1.646 65 823 823 14 9.426 10.480 200 11.895 12.949 45 1.404 1.404 52 592 727 5 868 868 102 2.864 2.999

Total 79.218 1.373.280 1.805.752 47.440 536.345 983.704 7.581 3.777.416 4.867.273 134.239 5.687.040 7.656.729 63.357 1.361.315 2.087.189 33.295 552.518 669.744 7.365 7.272.101 8.485.035 104.017 9.185.934 11.241.968

 

Créditos Valor Créditos Valor Inversión Créditos Valor Créditos Valor Inversión Créditos Valor Créditos Valor Inversión Créditos Valor Créditos Valor Inversión Créditos Valor Créditos Valor Inversión Créditos Valor Créditos Valor Inversión Créditos Valor Créditos Valor Inversión Créditos Valor Créditos Valor Inversión

BANCOS 82.768 3.396.611 4.588.889 40.619 1.732.281 2.294.010 9.686 491.634 702.327 133.073 5.620.526 7.585.226 46.083 6.171.875 7.326.737 42.602 1.845.175 2.036.188 13.757 1.094.083 1.624.241 102.442 9.111.134 10.987.166

CIA. DE FINANC. COMERCIAL 160 35.667 37.224 7 2.474 3.089 -- -- -- 167 38.142 40.313 133 39.434 194.154 14 3.934 4.236 7 397 1.119 154 43.766 199.509

COOPER.VIGIL.SUPERSOLIDARIA 222 3.161 3.661 241 4.947 5.485 -- -- -- 463 8.108 9.146 472 5.923 6.615 352 7.547 8.457 -- -- -- 824 13.470 15.072

Cooperativas Especializadas 35 623 623 44 571 571 -- -- -- 79 1.195 1.195 78 1.114 1.234 43 1.276 1.276 -- -- -- 121 2.390 2.510

ENTIDADES COOP. DE CARACT. FIN 48 973 991 203 5.967 6.555 6 234 355 257 7.175 7.900 93 3.999 24.052 215 6.584 8.233 66 1.726 2.426 374 12.309 34.712

Establecimientos bancarios 19 461 1.515 181 11.433 11.433 -- -- -- 200 11.895 12.949 77 1.631 1.631 25 1.233 1.368 -- -- -- 102 2.864 2.999

Total 83.252 3.437.498 4.632.904 41.295 1.757.675 2.321.143 9.692 491.868 702.682 134.239 5.687.040 7.656.729 46.936 6.223.976 7.554.423 43.251 1.865.750 2.059.759 13.830 1.096.207 1.627.786 104.017 9.185.934 11.241.968

CRÉDITOS OTORGADOS POR TIPO DE INTERMEDIARIO

(Valores en $Millones)

Tipo de Intermediario Financiero

Detalle por Tipo de Productor
2023 Enero - Marzo 2024 Enero - Marzo

GRANDE MEDIANO PEQUEÑO PEQUEÑO PPIB Total Ene-Mar 2023

Tipo de Intermediario Financiero

Detalle por Fuente de Colocación
2023 Enero - Marzo 2024 Enero - Marzo

AGROPECUARIA

GRANDE MEDIANO PEQUEÑO PEQUEÑO PPIB Total Ene-Mar 2024

Total Ene-Mar 2024

Tipo de Intermediario Financiero

Detalle por Género del Beneficiario
2023 Enero - Marzo 2024 Enero - Marzo

HOMBRE MUJER PERSONA JURÍDICA Total Ene-Mar 2023 HOMBRE

REDESCUENTO SUSTITUTA Total Ene-Mar 2023 AGROPECUARIA REDESCUENTO SUSTITUTA

10-abr-24 CC-CA-000 1 08:29:41

MUJER PERSONA JURÍDICA Total Ene-Mar 2024

Tipo de Intermediario Financiero

Detalle por Capítulo
2023 Enero - Marzo 2024 Enero - Marzo

Capital de Trabajo Inversión Normalización de Cartera Total Ene-Mar 2023 Capital de Trabajo Inversión Normalización de Cartera Total Ene-Mar 2024


